Российская Федерация

Администрация Сальского городского поселения

Сальского района
Ростовской области

_________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.11.2015                                                                                          ( 588
г. Сальск
Об     обеспечении    пожарной      безопасности

в      осенне-зимний     период    2015-2016  годов
на территории Сальского городского поселения

         В целях активизации работы по предупреждению пожаров и профилактике гибели людей в осенне-зимний пожароопасный период 2015-2016 годов, а так же в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности, согласно Федеральному закону «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 года № 69-ФЗ, Администрация Сальского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. Провести заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Сальского городского поселения в октябре 2015 года, на котором рассмотреть вопрос «О стабилизации противопожарной обстановки на территории Сальского городского поселения в осенне-зимний период 2015-2016 годов».

2. Главному специалисту по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения Рогожкину Д.А. совместно с ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и строительства Сальского городского поселения Белан О.И., провести мониторинг участков, прилегающих к жилым домам и иным постройкам, на наличие горючих отходов, мусора, опавших листьев, сухой травы.

3. Главному специалисту по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работеАдминистрации Сальского городского поселения Рогожкину Д.А. активизировать проводимую  профилактическую работу с населением по месту жительства, в садоводческих товариществах и дачных кооперативах с привлечением участковых инспекторов, сотрудников ФПС Главного управления МЧС по Ростовской области и отдела надзорной деятельности, с целью доведения информации о необходимости соблюдения правил пожарной безопасности в быту, при использовании электронагревательных и отопительных приборов, а также газового оборудования, уделив особое внимание лицам, ведущим антиобщественный образ жизни и семьям, в которых имеются несовершеннолетние дети.

4. Главному специалисту по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения Рогожкину Д.А.  совместно с представителями ФГКУ «12 отряд ФПС по Ростовской области» и ОАО «Водоканал» провести проверку готовности пожарных гидрантов к зимнему периоду эксплуатации.
5. . Главному специалисту по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения Рогожкину Д.А. организовать доведение через средства массовой информации и официальный сайт Администрации Сальского городского поселения до населения и руководителей организаций требований пожарной безопасности при подготовке к эксплуатации печей, котельных, теплогенераторных и калориферных установок, а также других отопительных приборов и систем.
6. Рекомендовать руководителям управляющих компаний и председателям товариществ собственников жилья многоквартирных домов:

6.1. Произвести уборку  чердаков, технических этажей и других технических помещений от горючих материалов (мусора, мебели и т.д.).
6.2. Исключить свободный доступ в чердаки, технические этажи и подвалы с указанием мест хранения ключей от замков.

6.3. Исключить установку турникетов в местах подъезда к многоквартирным жилым домам. Дороги, проезды и подъезды к зданиям, сооружениям, открытым складам, наружным пожарным лестницам и водоисточникам, используемым для целей пожаротушения, должны быть всегда свободными для проезда пожарной техники, содержаться в исправном состоянии, а зимой быть очищенными от снега и льда.

7. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм собственности, предпринимателям без образования юридического лица:

7.1. Провести дополнительный инструктаж с работниками предприятий по мерам пожарной безопасности в быту и на производстве.

7.2. Обеспечить в полном объеме наличие первичных средств пожаротушения на объектах, укомплектовать пожарные щиты.
 8. Рекомендовать начальнику управления образования Сальского района (Хомутовой С.Г.) провести дополнительные занятия, лекции, семинары, викторины в учреждениях дошкольного возраста и среднего образования по мерам пожарной безопасности  в осенне-зимний период в быту и на производстве.
9. Опубликовать настоящее постановление в установленном законом порядке и  разместить на официальном сайте Администрации Сальского городского поселения.
10. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава

Сальского городского поселения                                                         А.В. Стольный
Начальник отдела по общим

и организационным вопросам                                                        О.В. Лаврентьева
Постановление вносит
главный специалист по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе

Д.А. Рогожкин
Администрация Сальского городского поселения
ЛИСТ

согласования проекта
Проект  постановления Администрации  Сальского городского поселения

Об     обеспечении    пожарной      безопасности в      осенне-зимний     период    2015-2016  годов на территории Сальского городского поселения

_________________________________________________________________________________
	Проект подготовил:
	Главный специалистпо делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе
Д.А. Рогожкин

	__.__.____г.

	Проект подлежит согласованию:

	Начальник сектора правовой работы
	__________________
	Г.А. Тимошевский

	поступил:

__.__.____г.
	рассмотрен:

__.__.____г.

	Начальник отдела по общим и организационным вопросам
	__________________
	О.В. Лаврентьева

	поступил:

__.__.____г.
	рассмотрен:

__.__.____г.